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Misoni

Fakulteti i Agrobiznesit ofron

mësimdhënie dhe mësim-nxënie

cilësore, për kuadrot profesionalisht të

afta për tregun e punës në bujqësi,

mjedis dhe ushqim për ti kontribuar

ekonomisë në regjion e më gjerë me

interes të përgjithshëm publik.

Vizioni

Fakulteti i Agrobiznesit orientohet

drejt programeve të profilizuara

studimore në harmoni me kërkesat e

tregut në fushën e bujqësisë, mjedisit,

ushqimit dhe ne fushat tjera të

ndërlidhura.

Vlerat themelore

❖ Cilësi akademike

❖ Transparencë dhe llogaridhënie

❖ Barazi dhe mos-diskriminim

❖ Integritet akademik

❖ Orientim drejt studentit



Objektivat strategjike

❖ Ofrimi i programeve të akredituara

dhe konkurruese

❖ Përmirësimi i përvojës studentore

❖ Zhvillimi i kërkimit shkencor dhe

inovacionit

❖ Ndërkombëtarizimi i studimeve

Profili i të diplomuarit

Pas përfundimit të studimeve, 

studenti:

✓ zotëron njohuri të avancuara

profesionale

✓ ka aftësi analitike dhe kërkimore

✓ është i përgatitur për tregun e 

punës dhe studime të mëtejme

❖ Informim i hershëm dhe transparent

❖ Përfaqësim studentor

❖Mekanizma funksionalë të ankesave

❖Mbështetje akademike dhe

administrative

Angazhimi ndaj 
studentëve



TË DREJTAT E STUDENTËVE

Studentët kanë të drejtë për:

• mësim cilësor sipas programit të 

akredituar

• trajtim të barabartë akademik

• informim të plotë për procedurat e 

studimit

• ankesë dhe apelim sipas rregulloreve

• mbrojtje institucionale të të drejtave

OBLIGIMET E STUDENTËVE

Studentët janë të obliguar:

• të respektojnë Statutin dhe 

Rregulloret e UHZ-së

• të përmbushin obligimet akademike

• të respektojnë afatet dhe normat 

etike

MEKANIZMAT E ANKESAVE

Ankesat parashtrohen përmes:

• SEMS – Vlerësimeve 

• Shefit të departamentit/bartësit të 

progamit

• Administratës së Fakultetit

• Këshillit të Studentëve
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